
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

Cu privire la organizarea şi desfăşurarea 
Turneului Internaţional la volei feminin, ediţia I

în temeiul art. 29 şi art. 32 al Legii privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din 
28 decembrie 2006, Legea privind finanţele publice locale nr. 397 din 16 octombrie 2003, art. 
31, Legea cu privire la cultura fizică şi sport nr. 330-XIV din 25.03.1999, capitolul V, art. 8, 
Hotărîrea Guvernului Republicii Moldova, nr. 1552 din 04.12.2002, pentru aprobarea normelor 
privind Reglementarea unor probleme financiare în activitatea sportivă, punctul 29 şi 89 în baza 
Regulamentului pentru desfăşurarea competiţiilor sportive, conform Dispoziţiei nr. 03 din 
05.01.2015, „Cu privire la aprobarea Planului de cheltuieli al activităţilor social-culturale, lucru 
cu tineretul şi Regulamentul de desfăşurare al acţiunilor sportive pentru anul 2015”,

D I S P U N :

1. Se organizează:
- în perioada 0 1 - 0 6  septembrie 2015 -  Turneul Internaţional la volei feminin, ediţia I.

2. Se aprobă regulamentul Turneului Internaţional la volei feminin, ediţia I, conform 
anexei nr. 1.

3. Se aprobă devizul de cheltuieli pentru acţiunile preconizate la prezenta dispoziţie 
conform anexei nr. 2.

4. Contabilitatea Primăriei oraşului Orhei va efectua finanţarea cheltuielilor din contul 
art. 113.45 „Mărfuri şi servicii atribuite altor aliniate” .

5. Controlul asupra executării prezentei dispoziţii revine d-nei Svetlana POSTOLACHE, 
specialist probleme sport.

Primarul oraşului Orhei )R

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

